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PRESENÇAS

Participantes Cargos/Funções

Acliania Almeida Soares de Franca Técnico administrativo educacional

Adriel Martins Lima Docente

Aline Pickler Guarez Técnico administrativo educacional

Ana Raquel Pereira da Silva Discente

André Luiz Vieira Discente

Andreia Fernanda Silva Iocca Docente

Antônia Salete Prates Paes da Silva Discente

Antonio Roos Neto Discente

Bruna Patricia Coutinho Discente

Cassiano Rudnick Discente

Celio Monzano Silva Souza Técnico administrativo educacional

Claudineia Goncalves de Arruda Docente

Dejandir Alves de Almeida Técnico administrativo educacional

Ederson Junior do Amarante Técnico administrativo educacional

Eloise Francine de Oliveira Guimaraes Técnico administrativo educacional

Emanuelly Aparecida da Silveira Santos Discente

Epaminondas de Matos Magalhaes Docente

Everton Jose Almeida Docente

Fausto Jacomin Docente

Fernando Augusto Silva Docente

Francis Elpi de Oliveira Nascimento Técnico administrativo educacional

Gustavo Denis Gonçalves Ferreira Discente

Isabella Ribeiro de Figueiredo Vieira Docente

Jamilly Jenyffer Siqueira Neves Discente

João Batista Almeida Costa Técnico administrativo educacional

Jones Willian Soares de Queiroz Docente

Jose Luiz de Siqueira Docente

Juliana Borges Alexandre Técnico administrativo educacional

Karlla Tieko Moraes Sasaki Sociedade Civil

Karolliny Lobo de Oliveira Discente

Laura Nivea Rosa da Silva Holpert Técnico administrativo educacional



Leticia Barbosa de Oliveira Técnico administrativo educacional

Liliane Silva Pena Oliveira Técnico administrativo educacional

Luciana Sampaio Cunha da Silva Técnico administrativo educacional

Luis Felipe de Souza Almeida Discente

Marcelo Pereira Dantas da Silva Técnico administrativo educacional

Marcio do Nascimento Gomes Docente

Michael Jhonatan Sousa Santos Docente

Mirella Monique Soares Docente

Nidia Aparecida Martines Discente

Paula Dias Guimarães Técnico administrativo educacional

Paula Fernanda Oliveira Técnico administrativo educacional

Pedro Henrique Vieira Fraga Discente

Rafael Jose Triches Nunes Técnico administrativo educacional

Raquel Sousa Manfrin Discente

Raul Tavares Cecatto Discente

Ricardo Marques Macedo Docente

Ritielly Laiany Carvalho Senigalia Docente

Rogerio da Silva Matos Docente

Rosangela Maria Pinheiro dos Santos Fernandes Técnico administrativo educacional

Solange Arnoldt Bertotti Técnico administrativo educacional

Taiz Berlofa Machado Discente

Tania Maria Alves de Abreu Gimenes Técnico administrativo educacional

Tulio Alves Santana Docente

Vania Regina de Souza Técnico administrativo educacional

Wellington Cristoffer Lewin Bucco Técnico administrativo educacional

Wesley Fonseca Vaz Docente

Willian Mathias Arndt Discente

ABERTURA

Aos vinte e cinco dias de março de dois mil e vinte e dois, às nove horas, iniciou-se a reunião da Comissão
Própria de Avaliação central. A reunião iniciou com as falas do atual presidente da comissão professor
Epaminondas, seguidas pelas falas do diretor geral do campus Cuiabá, professor Alceu e pelo Reitor do
IFMT professor Julio César. 

PAUTA

1 - Informes Gerais

Não houve.

2 - Ordem do Dia

Todos os novos membros presentes fizeram suas apresentações, relataram seus nomes e campus de
origem. Após iniciamos as votações para os representantes da Comissão Central. Assim sendo, os
representante docentes foram eleitos da seguinte forma: professor Adriel, campus Pontes e Lacerda, 8
votos, representante docente e presidente da comissão; professor Everton, campus Sorriso, 6 votos,
representante docente e vice-presidente; professora Claudineia, campus Barra do Garças, 1ª suplente, 2
votos; professor Ricardo, campus Campo Novo do Parecis, 2º suplente, 1 voto. Os representantes técnicos
administraMvos educacionais, foram eleitos da seguinte maneira: técnico Rafael, campus Barra do Garças,
1º Mtular, 6 votos; técnica Aline, campus Juína, 2ª Mtular, 6 votos; técnica Juliana, campus Sorriso, 4
votos;  técnica Liliane, campus Pontes e Lacerda, 2ª suplente, 3 votos. Quanto aos representantes
discentes: discente Bruna, campus avançado DiamanMno, 1ª Mtular, 8 votos; discente Raquel, campus
Pontes e Lacerda, 2ª Mtular, 6 votos; discente Thais, campus Pontes e Lacerda, 1º suplente, 2 votos;
discente Karolliny, campus Barra do Garças, 2ª suplente, 1 voto. Todos os membros eleitos para CPA
central escolheram a técnica Paula Dias, como secretária execuMva desta comissão. No período
vesperMno, o professor Epaminondas, a secretária Paula e o técnico Marcelo explanaram sobre os
trabalhos realizados pela CPA, o sistema uMlizado e como acontecem os trâmites da comissão ao longo do



ano. 

3 - Deliberações

Os membros de cada campus foram incumbidos de deliberarem sobre os coordenadores locais que
representarão as comissões locais na CPA central.

ENCERRAMENTO

A reunião encerrou-se às quinze horas e vinte e cinco  minutos. A ata foi redigida por mim, Paula Dias
Guimarães,  e será assinada por todos os participantes.
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Adriel Martins Lima, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 02/05/2022 18:07:55.
Paula Dias Guimaraes, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 03/05/2022 08:43:27.
Solange Arnoldt Bertotti, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 03/05/2022 09:26:29.
Luciana Sampaio Cunha da Silva, NUTRICIONISTA-HABILITACAO, em 03/05/2022 09:28:17.
Luis Felipe de Souza Almeida , 202120543060259 - Discente , em 03/05/2022 09:31:02.
Wesley Fonseca Vaz, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 03/05/2022 09:35:24.
Epaminondas de Matos Magalhaes, PRO-REITOR - CD0002 - RTR-PROPES, em 03/05/2022 09:37:27.
Leticia Barbosa de Oliveira, TECNICO DE LABORATORIO AREA, em 03/05/2022 09:52:11.
Celio Monzano Silva Souza, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 03/05/2022 09:59:36.
Tulio Alves Santana, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 03/05/2022 09:59:54.
Marcio do Nascimento Gomes, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 03/05/2022 10:01:11.
Marcelo Pereira Dantas da Silva , COORDENADOR - FG0002 - ROO-CAP, em 03/05/2022 10:01:51.
Wellington Cristoffer Lewin Bucco , ASSISTENTE DE ALUNO, em 03/05/2022 10:04:28.
Raquel Sousa Manfrin, 2021105430130241 - Discente, em 03/05/2022 10:09:17.
Aline Pickler Guarez, ASSISTENTE DE ALUNO, em 03/05/2022 10:12:25.
Jones Willian Soares de Queiroz, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 03/05/2022 10:14:06.
Jose Luiz de Siqueira, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 03/05/2022 10:15:12.
Dejandir Alves de Almeida, AUXILIAR DE BIBLIOTECA, em 03/05/2022 10:20:46.
Raul Tavares Cecatto, 2020112015410298 - Discente, em 03/05/2022 10:45:51.
Joao Batista Almeida Costa, TECNICO EM ARQUIVO, em 03/05/2022 11:08:51.
Mirella Monique Soares, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 03/05/2022 12:20:45.
Ederson Junior do Amarante, AUXILIAR DE BIBLIOTECA, em 03/05/2022 12:44:33.
Eloise Francine de Oliveira Guimaraes, BIBLIOTECARIO-DOCUMENTALISTA, em 03/05/2022 13:03:08.
Francis Elpi de Oliveira Nascimento, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 03/05/2022 13:17:03.
Liliane Silva Pena Oliveira, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 03/05/2022 13:51:45.
Rafael Jose Triches Nunes , PSICOLOGO-AREA, em 03/05/2022 14:16:41.
Andreia Fernanda Silva Iocca, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 03/05/2022 14:35:37.
Ricardo Marques Macedo, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 03/05/2022 14:49:47.
Karlla Tieko Moraes Sasaki, Karla Tieko Moraes Sasaki - Outros - Fiemt (03750189000128), em 03/05/2022 17:14:35.
Bruna Patricia Coutinho, ESTAGIARIO SIGEPE, em 03/05/2022 17:16:13.
Acliania Almeida Soares de Franca, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 03/05/2022 17:36:29.
Fernando Augusto Silva , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 03/05/2022 19:54:05.
Tania Maria Alves de Abreu Gimenes, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 04/05/2022 08:33:05.
Rosangela Maria Pinheiro dos Santos Fernandes, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 04/05/2022 14:50:02.
Michael Jhonatan Sousa Santos, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 05/05/2022 15:28:42.
Fausto Jacomin, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 06/05/2022 15:22:19.
Ritielly Laiany Carvalho Senigalia , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 09/05/2022 07:55:36.
Isabella Ribeiro de Figueiredo Vieira , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 09/05/2022 08:32:51.
Gustavo Denis Gonçalves Ferreira, 2020110310395 - Discente , em 09/05/2022 09:01:07.
Taiz Berlofa Machado , 2021105430130292 - Discente, em 09/05/2022 10:10:07.
Everton Jose Almeida, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 09/05/2022 16:02:57.
Juliana Borges Alexandre, Coordenação de Infraestrutura e Transporte - FG0002 - SRS-TRA, em 09/05/2022 16:06:12.
Laura Nivea Rosa da Silva Holpert, COORDENADOR - FG - PDL-CRE, em 12/05/2022 14:31:39.
Paula Fernanda Oliveira , ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 16/05/2022 16:35:18.
Karolliny Lobo de Oliveira , 20221109413430176 - Discente, em 17/05/2022 15:06:08.
Rogerio da Silva Matos, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 24/05/2022 17:05:16.
André Luiz Vieira, 2018110009420026 - Discente, em 30/05/2022 16:15:36.
Antônia Salete Prates Paes da Silva, 2020175310560 - Discente , em 03/06/2022 17:16:56.
Willian Mathias Arndt, 2020111009430047 - Discente, em 13/07/2022 11:54:51.
Ana Raquel Pereira da Silva, 2020110310123 - Discente , em 18/07/2022 10:36:49.
Cassiano Rudnick, 201911243090051 - Discente , em 19/07/2022 11:15:57.
Jamilly Jenyffer Siqueira Neves, 2020176310318 - Discente , em 26/07/2022 08:49:53.
Emanuelly Aparecida da Silveira Santos, 2020110310158 - Discente , em 26/07/2022 17:18:13.
Claudineia Goncalves de Arruda, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 29/07/2022 14:45:36.
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